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mien to teu ttam iseksi oli “ v a lm iin a ; 
ta rv ittaessa  ’ kaks i vaunulastia  k ivää ­
re jä  ja 100 naulaa dynam iittia. Tuo 
tun tuu  vallan riittäm ättö m ältä : m ut­
ta ehkäpä kapinan suunnittelija t oli­
vat sota-asioihin pereh tym ätön tä  vä­
keä ja m ahdollisesti lykkaänty ik in  
aikeen to teu ttam inen  juuri v aru ste i­
den puutteen takia niin pitkälle, e ttä  
se ennätti tu lla  ilmi ennen a lkam is­
taan. Onnellinen hallitus,“ jolla toki , 
on valppaita, uskollisia ja  to tuudessa 
pysyviä ystäv iä joka nurkassa! Sel­
laisia on sille jo k a rttu n u t kaunis 
kokoelma oikeudenkäynneissä työ­
läisten  jä rje s tö jä  vastaan.

Oklahoman ju ttu jen  yhteydessä on 
myös S eattlessa  vang ittu  J. E. W ig­
gins nim inen W. C. U :n  johtom ies,: 
jonka syy tetään  dynam iitilla rä jä y t­
täneen vesijohtoja ja likaviem äreitä, 
poltelleen konluhuoneita, varu sta ­
neen neekereitä  aseilla  ja k iiho tta ­
neen Oklahoman väestöä v a s tu s ta - ' 
maan asevelvollisuutta. Täm ä mies 
kuuluu olleen pari viikkoa tarjo ili­
jana Lewis leirillä Am erican Lake'1- 
la, ja  herra  ties m itä "k a ik k ea  se 
siellä lienee tehnytkään . V iranom ai­
set ovat kovassa touhussa. Ja  en ti­
sistä  kokem uksista päättäen  ne kyllä 
pystyvät • hankkim aan “tod is ta jia” 
vaikka niihin asiaan, kun työväen -' 
jä rjes tö jen  johtom iehet ovat kyseessä. 

— — —

K Ä T Y R IT  M IELISSÄÄN .

Duluthin suom alainen san tarm ileh-: 
ti. joka jonkun selittäm ättöm än  nä­
köhäiriön johdosta on saanut “P äivä”- 
tehden nimen, puhkeaa viimeisten 
sanom alehdistöä vastaan tähdätty jen  
pakkom ääräyksien johdosta seuraa- 
vaan ilkuntnan:

“ Yhdysvaltain kongressi an taa  
maan ylipostim estarille  harvinaisen 
suuren vallan sodan a jaksi sanom a­
lehtiin  nähden. YH postim estarilla on 
oikeus k ieltää postioikeudet niiltä 
lehdeltä hyvänsä, jos hän huomaa, 
e ttä  lehti ju lkasee saksalaisvstävälli- 
siä lausuntoja taikka saksalaisia  suo­
sivia k irjo tuksia. Tällä tavalla pos­
tista  k iellettyä lehteä ei sen jälkeen 
saa kulettaa  ekspressissäkään  eikä 
rau ta te itse . V ieraskielisiin sanom a­
lehtiin nähden on laki vieläkin an ­
karam pi. sillä ne eivät saa ju la ista  
Yhdysvaltain politiikkaa eikä kansain­
välisi: suhteita koskevia kirjot uksia 
ilman oikeaksi vannottua englannin­
kielistä käännöstä sella isesta  kirjo- 
(uksesta joka käännös sitten  lähe te ­
tään paikallisen postim estarin  arvos­
teltavaksi.

“Tiiliä lailla on tarko tus lakkau ttaa  
se saksalais ystävällinen suhde, joka 
on ollut vallitsem assa eräissä  englan­
ninkielisissä ja vieraskielisissä sano­
m alehdissä. Sillä tahdotaan häv ittää  
se epälojaallnen propaganda, jota on 
harjo tettu  esim erkiksi suom alaisissa 
sosialistisissa sanom alehdissä asevel- 
vollisui skysym ykseen y. m. sotaa kos­
keviin toim enpiteisiin  nähden.

“ Uusi laki luonnollisesti vaikeuttaa 
vieraskielisten sanom alehtien asem aa 
tässä m aassa, m utta siitä saam m e 
k iittää  juuri niitä sanom alehtiäm m e, 
jo tka hallitusvastu ista  kiihotusta ovat 
kansaan levittäneet ja sillä tavalla  
h e rä ttän ee t erä issä  piireissä viha­
m ielisyyttä vähätieto isissa  ihm isissä 
hallitusta  kohtaan .”

Niin ilkkuu tuo sanom alehden n i­
mellä kulkeva hylky.

M utta me valitam m e tä tä  kurjaa 
tilannetta . Varm uudeksi puemme va­
lituksem m e raam atun  sanoihin jotka 
Suone ssa ennen, bobrikoffilaissensuu- 
rin pahim m illaan raivotessa läpäsivät 
valkeim m ankin k iirastu len , ja  sanom ­
me:

“ Voi m eitä, m aan ja m eren asuvia! 
Siila (sensuuri-1 perkele astuu  alas 
meidän tykömme. pitäin suurta vihaa, 
tie ten  hänellänsä v ä h ä n  a i k a a  
o l e v a n . ” (Ilm estysk irja  12:12).

seksi vä ittää , e ttä  puolueem me on 
vielä näissäkin  oloissa vähem m istö- 
puolue, m utta valtio llisesti valveutu­
nut ja a ja tte lev a  työväestö  on m ei­
dän puolellam m e ja se r iittä ä  meille 
to istaiseksi.

Me luotam m e siihen, e ttä  a ika te ­
kee työ tään , e ttä  työväestön valtio lli­
nen ja yh teiskunnallinen  valveutu­
neisuus edistyy ja vakaantuu  lu jaksi 
tieto isuudeksi kap ita listisen  jä r je s te l­
män nurinkurisuudesta . — Raiv.

S A K S A S TA K O  K A N S A N V A L T A A  
H A K E M A A N ?  .

Chicago Exam iner k iinn ittää  huo­
m iotam m e siihen om ituiseen seik­
kaan, e ttä  Saksa on so tiv ista  m ais­
ta ainoa, m issä paavin rauhanehdo­
tus on a lis te ttu  kansaneduskunnan 
keskuste ltavaksi ja  pääte ttäväksi. 
K aikissa to isissa sotam aissa, meidän 
Y hdysvallat niihin luettuna, on hai 
litus omin päinsä p ää ttäny t täm än 
ylen tärkeän  kysym yksen, a lis tam atta  
s itä  kansan valitsem an eduskunnan 
käsite ltäväksi, vieläpä melko selvästi 
vastustellen  kaikkea ju lk is ta  keskus­
telua tä s tä  a s ia s ta  niin kongressissa 
kuin sanom alehdissä ja y leisissä ko­
kouksissa.

Nyt kun Saksa yksinään on a lis­
tan u t rauhaneh to ja  koskevan kysy­
m yksen valtiopäivien siis kansan 
valitsem an eduskunnan — h a rk itta ­
vaksi, toivoo lehti, e ttä  Amerikan 
kansalle edes annetta isiin  ta rkka  ja 
oikea selostus siitä, m itä nuo Saksan 
kansan edusta ja t as ias ta  sanovat ja 
päättävät. Olisiko tuo liian paljon 
pyydetty? Lehti kehottaa hallitu s­
tam m e hankkim aan ja am erikkalal- 

' sissa sanom alehdissä julkasem aan 
'm ahdollisim m an luo te ttavat tiedot 

Saksan valtiopäivien näitä  rauhan- 
eh to ja koskevista  keskustelu ista . Ai­
heensa tähän  vaatim ukseen on lehti 

t saanu t siitä, e tte i sen m ielestä ole 
! paikallaan an taa  m eidän näin tär- 

keitten  tieto jen  suh teen  jäädä Eng- 
lännin so tasensuurln  arm oille. Sillä 

j se hyvin luu ltavasti tulee läh ttlä - 
m ään m ailm alle varsin h a rh aan jo h ta ­
via tie to ja  Saksan valtiopäivien kes- 

i kustelu lsta. B rittilä inen  sotasensuu- 
I ri on näet, oso ttau tunüt peräti epä- 
i luo te ttavaksi tie to jen  välittäjäksi.
' Kuluneiden kolmen sotavuoden ajal- 
: la se on jo tensakin  kaikilla kekslt- 
' täv issä  olevilla väärennyskeinoilla 
j vetänyt m eitä am erikkalaisia  nenäs- 
i tä, ja se on epäilem ättä valm is edel­
l e e n  käyttäm ään sam oja m etkuja, 
i Meidän hallituksem m e olisi päästet- 
1 tävä m eidät brittilä isen  vakoilun ja
■ brittilä isen  tiedonantovälityksen  a- 
laisuudesta, sillä me haluaisim m e

! täsm älleen tie tää , m itä Saksan val- 
! tiopäivillä sanotaan ja tehdään  rau- 
j hanehdotusten  hyväksym iseen taikka 
' hylkääm iseen nähden.
i Ainoa ala mihin sensuurivallan  
i järje llisesti puhuen pitäisi luottua, 
! on kaikkien sellaisten tieto jen  pi­
dättäm inen , jo ista  voisi olla vihol­
liselle hyötyä Chicagolainen lehti ei 
luule b rittilä is täkään  sensuuria niin

■ pölkkypäiseksi. e ttä  se arvelisi Sak- 
1 san valtiopäivien keskustelu jen  se­
lostuksesta  olevan m itään  hyötyä 
saksalaisille  sotilasviranom aisille, sil­
lä ovathan heillä ne tiedot joka ta ­
pauksessa jo ennem m in kuin meillä.

! Puolueettom an T anskan tai Ruotsin 
' k au tta  pitäisi m eidän hallituksella  
olla helppo saada saksalaisia  valtio- 

; päivätie to ja  väärentäm ättöm inä, ja 
kaiketi se n iitä  saakin. M utta sen 

| velvollisuus olisi ne tiedot an taa  
Am erikan kansalle myös väären tä­
m ättöm inä. Sillä Am erikan kansalla 
on oikeus tie tää  — ja sen tulee tie- 

| tää  — m itä Saksan kansan edustajat 
o ikeastaan  sanovat rauhan tekemi- 

‘ sestä.

H U R JA  “ O R C H AR D " O K L A ­
HOMASSA.

O klahom assa on ollut käsiteltävänä

YÖSTÄ S E LK E Ä Ä  M EID ÄN  Pa IV ä .
Sosialistipuolue kasvaa ja sen vai­

ku tus levenee taikavoim in. Prim ari- 
vaalitu loksetk in  eri taho ilta  n ä y ttä ­
vät, e ttä  yh teiskuntam m e pinnan alla 
Y hdysvalloissakin on kehittym ässä 
laaja  ja  voim akas sosialistiliike. la­
seissa Ohion kaupungeissa sosialisti- 
puolueen ehdokkaat k iipeävät van­
hain  valtapuolueitten  tasa lle  ja  pai- 
kotellen m enevät niiden ohikin. Sa- j 
m anlaisia uutisia  tu lee Pennsylva­
n ia lta .

Sunnuntai-illalla oli New Y o rk in ; 
kaupungissa sosialistiptiolueella suuri : 
vaalikokous. Se kokoussali, m issä I 
kokous pidettiin , on jä ttilä issuu ri ■ 
Siihen m ahtuu  istum aan 15,000 ih­
mistä. M utta istu im et eivät r i i t tä ­
neet, kuten kokouksesta o te tu sta  ku­
vasta näkyy. Seisojia oli tuhansit-1 
tain, ja ovilta kään ty i tuhansia  ta k a ­
sin, kun ei saliin enää seisom aankaan 
m ahtunut. *

Täm m öinen kokous on m ahtava 
m ielenosotus, kun vielä o tetaan  huo­
mioon e ttä  25—50 sentin  s isäänpää­
sym aksu kannettiin  istum asijo ista .

Sam assa paikassa p idettiin  muy- i 
tam ia päiviä sitten  gom persilaisen 
“uskollisuusyhdistyksen” kokous va- j 
paalia sisäänpääsyllä , jo ta  porvari- j 
lehdet viikkokaupalla kuulu ttivat. Oli ’ 
aikom us saada  New Yorkin työväki 
tähän  kokoukseen kymmenin tu h an ­
sin voitelem aan ja siunaam aan gom- 
persila isten  lunkkarauhapolit i ik k a a ,; 
m utta  porvarilehdetkin  ilm ottivat. e t­
tä tässä  gom persilaisten kokouksessa 
oli vain 5,000. Sam at lehdet ovat 
pako te tu t nyt uu tisissaan  m ain itse­
m aan, e ttä  sosialistipuolueen vaaliko­
kouksessa oli to istakym m entä tu h a t­
ta  ihm istä.

D em okraatti- ja  republikaanipuo- 
lueiden lehdet kertovat, e ttä  vanhain 
puolueitten  joh top iire issä  p idetään 
m ahdollisena e ttä  ellei nä itten  puo- 
luetitten  ehdokkaat tee  kom prom issia 
keskenään, niin sosia listi M orris Hill- 
quit voi tu lla  va littua  New Yorkin 
m ajuriksi, ja  sosialistipuolue voi voit­
taa m onta paikkaa kaupungin val­
tuustoasi. E llei sovittelu lla  päästä  
pulasta, tu lee  porvaripuolueilla ole­
m aan kolme läh ip itäen  tasaväk istä  
ehdokasta m ajurin  virkaan. Näin ol­
len sosialistipuolueen ehdokas saa t­
taa  saada enem m än ääniä kuin yksi­
kään kolm esta porvariehdokkaasta.

V arm ana • p idetään niin porvarilli­
sissa kuin sosia listisissäk in  piireissä, 
e ttä  useita  valtuusm iespaikkoja m e­
nee sosialistipuolueelle täm än  syk­
syn vaaleissa.

Puolueitten  voim asuhteet ovat vii­
me aikoina suuresti m uuttuneet. Ny­
ky isten  olojen vaikutukset näkyvät 
selvänä tässä  m uutoksessa.

K ukaan ei enää väitä, e ttä  sosia­
listipuolue, kuten sosialipatriootit vie­
lä ä sk e ttä in  v akuu ttiva t kap ita lis ti­
sen sanom alehdistön säestyksellä, oli­
si kuolem aan tuom ittu . Salatakaan  
el enää voida sitä  seikkaa, e ttä  ainoa 
puolue, jonka asem a viim e aikoina 
on vahv istunu t, on ju u ri sosialisti- 
puolue.

M ekään em m e tahdo sa la ta  tai toi-
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arvosta mahdollisimman suuri 
osa.

Pääomanomistajille persoonal­
lisesti tulee pääomasta keino uu­
sien arvojen hankkimiseksi — 
samalla tavalla kuin veronkanto 
on keino arvojen siirtämiseksi 
valtiokassaan tai kuin tiirikka ja 
sorkkarauta on keino arvojen 
siirtämiseksi murtovarkaan tas­
kuun •— m utta näitä uusia arvo­
ja ei pääoma ole luonut. Pää- 
om anom istajat ovat vain pääo­
man avulla anastaneet ne itsel­
leen. ottaneet työtätekevältä luo­
kalta, joka ne on luonut.

Gompersia on velvolli­
suus vastustaa hänen 

ollessaan väärässä
Kun nyt pääoman voitto o te ­

taan 'kapitalistiseen tuotantoon 
sovellettujen ja sen hyödykseen, 
käyttäm ien alituisesti uusien työ­
menetelmien aiheuttam an työn 
voiton luonnolliseksi korvauksek 
si, saadaan asioista sangen väärä j 
kuva. Pääomanomrstajat, joille 
pääoman voitto lankee, eivät ole 
— tai vain m itättöm än harvoissa 
poikkeustapauksissa — itse nä i­
den uusien työmenetelmien kek­
sijöitä. Tehtailija ei itse ole 
keksinyt koneita. ‘ joita hänen 
tehtaassaan käytetään, hän on ! 
hankkinut ne ja samalla hankki­
nut itselleen vallan kiskoa tuo­
tannosta lisääntyneen voiton — 
m utta ei tähän kuitenkaan voi 
perustaa mitään siveellistä oike­
u tta  yhtä vähän kuin on mandol 
lista antaa minkäänlaisella jär­
jellisellä svvllä nykyaikaiselle 
kcnkätehtailiialle tai laivan va­
rustajalle erikoista oikeutta käyt­
tää hyväkseen esim? W attin puo- 
lisentoistasataa vuotta sitten kek­
simän höyrykoneen tuottam aan 
voittoon.

Kapitalistista om istusoikeutta 
vastaan suuntautuu sosialidemo­
kratian taistelu. — H. B.

ju ttu  asevelvollisuusvastaisesta  k ii­
hotuksesta syy te tty jä  henkilöitä vas­
taan. Muuan syy tety istä  on, kuten 
täm änlaatu isissa  ju tu issa  on tavallis­
ta, an tau tunu t “ valtion tod ista jaksi“, 
s. o. toveriensa pettä jäksi. N äyttää­
kin tekevän teh tävänsä  niin perin ­
pohjaisesti, e tte i parem m asta apua. 
Kertoo heidän tehneen tah i ainakin 
suunnitelleen sellaista , jo ta  näm ä tu s­
kin koskaan lienevät uneksineetkaan. 
Niin m ielettöm iltä  m eistä tun tuvat 
tuon tod istajan  paljastukset.

Will Hoover on täm än uuden to- 
tuudensankarin  nimi. . Hän kertoo, 
e ttä  viime heinäk. 27 p. oli suunni­
teltu  O klahom assa a litta v a k s i kapi­
na, johon piti o ttaa  osaa 48 I. M . \ \  •- 
liiton osastoa sekä W orking •< lass 

I Union jä rjes tö  yhteensä 2 m i l ­
j o o n a a  m iestä. “Oli suunnite ltu  
• viedä vallankum ouksen tu lisoihtu  pie­
niin kaupunkeihin, am pua hallituksen 

(virkam iehet ja se lsau ttaa  kulkulii- 
kenne”. W. C. V. jä rjes tö n  valtlo- 
organiseeraaja  Munson oli muka pu­
heessaan sanonut heidän järjes tönsä  
pitävän huolen pienistä kaupungeista, 

j joissa he vahaisivat pankit, polttal- 
1 sivat sillat ja katkasisivat sähkölin­
j a t .  Suurkaupungeissa olisi 1. W. W :n  
pitänyt tehdä sam at tem put.

Näiden suurenm oisten suunnitel-

Paul Scbar.enbcrg, Coast S?a- 
m ciis Journalin, kansainvälisen 
merimiesten järjestön äänenkan­
nattajan toim ittaja arvostelee 
leiden v iime numerossa Ameri- 

I kan Työväenliiton presidentin, 
Samuel Gompersin vastausta 
George P. W estin kirjottam aan 
artikkeliin, joka noin kuukausi 
takaperin julaistiin New Re­
public lehdessä ja siitä lainattiin 
Coast Seamen's Journaliin.

Artikkelissaan W est yrittää se ­
littää. että Samuel Gompersin 
kanta Amerikan Työväenliiton 
presidenttinä on ollut väärä kun 
hän kysym ättä työväenjärjestö­
jen jäseniltä antoi sitoumuksen, 

i että työväestö tulee uhraamaan 
j kaikkensa avustaaksensa sodan- 
| käyntiä, saam atta pääomano- 
, m istajilta minkäänlaista sitou­
musta, joka olisi oikeuttanut tä- 

j mäti uhrauksen.
Scharrenberg julkaisee Gom­

persin pitkän vastauksen jo s s a  
• muiden asioiden ohella julmistaan 
niiden tvöväenmiesten nimet, jot- 

■ ka toimivat kansallisessa puolus- 
l tusliitossa ja selostelee niitä olo- 
: suhteita, joita on voitettu sota 
‘ tarvetdhtaissa. Täm än lisäksi

---------r
Scharrenberg julkaisee seuraa-1 
van toim ituskirjoituksen:

“Amerikan Työväenliiton pre­
sidentti Samuel Gornpers on lie­
vemmin -anoen vähän pahastu­
nut koska Journal julkaisi arvos­
telun hänestä, jonka on kirjot- 
tanut George P. W est, joka on 
aina ollut täysin m yötätuntoinen 
järxstvneen  työväestön pyrki­
myksille.

"Kirjoituksensa alkulauseessa 
Gornpers viittaa W estillä olevan 
omituisen mielenlaadun. Edel­
leen Gornpers kohteliaalla, mutta 
selvällä kielellä vihjaa W estin, 
olevan järjestelmällisen vääristi- i 
lijän.

“Senjälestä kirjeessä itsessään 
ja artikkelissaan "Sotateollisuus 
ja union tariffit Gornpers se lit­
telee että ainakin joillakin am­
mattialoilla union tunnustam i­
nen on voitettu. Kirjeensä lo­
pussa hän jonkunverran lievittää 
karkeata alkulausettaan myöntä­
mällä jokaiselle union jäsenelle 
oikeuden olla eri mieltä hänen 
kanssaan ja arvostella häntä. 
On suuresti tyydyttävää saada 
tällainen vakuutus Gompersin 
allekirjoittamassa kirjoituksessa, 
sillä päättäen viime päivien ta­
pahtumista, oikenet arvostella vai 
lassaolijoita on hyvin ehdollinen. 
Se itse asiassa on telitv m uuta­
mien autokraattien mielijohteis­
ta riippuvaiseksi.

“ Luonnollisestikin Mr. Gom- 
pers on teliin t kiitettäviä pa lve­
luksia Amerikan työväenliikkecl 
le. Hiin on kuluttanut elämän 
ikänsä edistäjiksensä oikeam ieli-; 
syyden asiaa teollisuudessa, joka i 
on ainoa peruste todelliselle ja 1 
pvsvväiselle kansanvallalle. M ut­
ta Gomperskin on vain ihm inen.' 
Senjälestä kun maamme yhtyi j 
sotaan, kunnia toisensa jälestä, ; 
joihin sisältyy suuria vastuun- ! 
alaisuuksia, on sanalla sanoen ' 

¡heitetty  Amerikan Tvöväenlii i 
: ton presidentille.Tänä päivänä on 

demassa vakavia epäilyksiä to k -: 
ko yksikään muu kansalainen tiis-1 
sii tasavallassa, presidentti Wil-I 
sonia lukuunottam atta, omaa niin : 
suurta vaikutusvaltaa ja voimaa 
kansan kohtaloiden muodostami-i 
sessa kuin Samuel Gornpers.

“Onko hiin kävttänvt tätä val-l 
taänsa viisaasti ia samalla rohke-'

! asti ? i

i “Onko hän tiukasti pitänyt] 
kiinni siitä suunnasta, jonka va-i 
litsijansa. työläiset, hänelle laa­
tivat. vai onko hiin mvötenanta- 
nut rahavallan lehdistölle, joka 
on niin äkkiä m uuttanut kirouk­
sensa ylistykseksi?

“Vaikka myönnämmekin lui­
nen olevan henkisesti kykenevän 
täyttäm ään jokaisen tehtävän, 
joka hänelle annetaan, niin onko 
hän fvvsdlisesti kykenevä k estä -, 
miiän niitä ia taistelemaan työ­
läisten taisteluita sillä ajalla ja 
sellaisissa tilaisuuksissa, että n e , 
tuottaisivat tul->k>ia?

“Onko hänellä ollut hetkelli-- 
siä epäilyksiä Amerikan työväen : 
liikkeen kv\ \ kk^isvydestä puhua 
puolestaan kaikissa asioissa, tai : 
ellei, niin mistä johtuu hänen 
ihmeteltäxä ystävyytensä en­
nemmin katkerasti vihaamiensa 
salonkisosialistien kanssa?

“Toisia enemmän tai vähem­
män vakavia kysymyksiä voidaan 
esille tuoda ei missään vihamieh- 
syyden hengessä tai turhanpäi­
väisessä arvostelun halussa, m ut­
ta vain s<>pivina asioina avoimel-j 
le. vapaalle ja oikealle keskuste-j 
lttlle tämän päiväisistä työväen- i 
kysymyksistä.

“Journal on lukuisia kertoja, 
ylistänyt ja puolustanut Gompery 
siä. Häntä on vain kerran en-j 
nen arvosteltu tämän lehden j 
palstoilla. Ja tosiasia on, että | 
hän pani vastalauseen sitäkin ar­
vostelua vastaan. ,

“Gornpers on oikeassa sanoes- 
i saan uskovansa, että Journalin 
toim ittaja ei tietoisesti tahdo teh­
dä vääryyttä .Amerikan T yöväen-, 
liitolle ja hänelle itselleen. Mut-, 
ta Gornpers ei ole yksinään se, | 
joka päättää siitä, mikä on vää-1 
ryvttä näissä asioissa. Tästä kv-! 
svmvksestä on viime tingassa | 
päätettävä niiden, jotka valitse- - 
•vat presidentin, toim ittajat ja j 
muut unioidenime virkailijat.

“Mr. /Gornpers eräässä tilai- 
suude .-^  julkitoi toivomuksen,

• että hän tahtoisi kuolla valjaissa 
— s.t.s. työväenliikkeen palve­
luksessa. Ön hyvin paljon mah­
dollista, että hänen toivom uksen-' 
sa toteutuu. Hän on jo tehnyt- 
tehtävänsä maailmassa ja hän on | 
hyvin ansainnut harkitun kohte-j 
luu amerikalaisten unionistien ta-; 
holta. Hänen ei kuitenkaan pidä, 
odottaa, ettei häntä lainkaan a r - ! 
vosteltaisi. Vanhempien ehdo­
ton kunnioittaminen on kiinalai- 

. nen tapa. Sillä on etuisuutensa, 
m utta se ei sittenkään sovellu 
työn kansanvaltaan.

“Varmasti on olemassa sel­
laisiakin, jotka väittävät, että v.s- 
k- llisuus työväenliikettä kohtaan, 
vaatii ehdotonta Samuel Gom­
persin seuraamista. Väittely 

J miesten kanssa, jotka ovat omak-

suneet tällaisen järkeilyprosessin, 
olisi turhaa. Amerikan Työväen- 
liitto ei ole koskaan aijottu yk­
sinvallaksi. Kokonaan päinvas­
toin se perustettiin (lausuaksein- 
me sen ohjelman alkusanoilla) 
taistelemaan sitä taistelua, ‘joka 
on käynnissä kaikissa sivistyneen 
maailman kansoissa riistäjien ja 
riistettävien, kapitalistien ja ty ö ­
läisten välillä, joka käy vuosi 
vuodelta voimakkaammaksi.'

“Tälle taistelulle Journal on 
pyhitetty. Taistella sorrettujen 
taistelua on jalo tehtävä.

“ Valloittaa mailina työläisille 
on tosiaankin arvokas ja loistava 
päämäärä. Seurata Gompersia 
silloin kun hän johtaa siihen 
suuntaan on suuri etuoikeus. Ar­
vostella ja vastustaa häntä rilloin 
kun hän johtaa päinvastaiseen 
suuntaan tulisi olla pyhä velvolli­
suus.’’ — Työm.
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BLACK DIAMOND. 
Elämä vilkastuu Black Dia- 
»ndissa hyvää vauhtia ; käy jo 
n vilkkaaksi ettei uskoisi näin 
aktiivasta valtiosta löytyvän- 
än niin paljon melua Julin nä- 
e ja kuulee täällä, varsinkin jo-

maksupäivän aikana. Melkein 
<a kolmas mies mittailee ensin- 
kin tien leveyttä laidasta toi- 
;n, vieläpä jotkut tarkastavat 
tein kädestä pitäin minkälaista 
raakin on levitetty tielle. Oi- 
in hatutta päin hoilaavat tar- 
stuksessa, vaikka silmälaseja ei 
ein näekään, kuten vanhan- 
lan vallesmannilla tapasi näh-

tien tarkastuksessa.
Osaston kokoukset ja iltamat- 
l tahtovat tulla hyvin äänek-

WASHINGTON

kaiksi, ettei tahdo 'kunnolleen 
voida asioita käsitellä eikä ohjel­
maa suorittaa.. Eiköhän se olisi 
sopivampi pojat että jättäisitte 
sellaisen pelin pois ainakin ylei­
sistä tilaisuuksista. Kim ci meillä 
ole omaa huonettakaan, niin voi- 
sivalhan pian kieltää meiltä ko­
kouspaikan. ja toiseksi saa kansa 
meistä väärän käsityksen. Ei- 
sosialistit ajattelevat. että tuol- 
laistako se onkin sosialistinen 
toiminta. Meillähän on vielä niin 
tuoreessa muistissa entisetkin; 
se aika. jolloin soittokunta pu- 
halteli ja kirveillä tahtia lyötiin. 

'Jätetään  pois reuhastelu yleisillä 
¡paikoilla, onhan sitä vielä kor­
ppiakin lähettyvillä. Jos ei voi 
| tyystin pois heittää sellaista nau-! 
'.tintoa, niin ei se muita ihmisiä 
¡häiritse, kun metsälle huutaa niin
■metsä vastaa.

Osaston kokouksessa oli koko 
paljon asioita käsiteltävänä. Oli 
saapunut kirje s. s. järjestöltä, 
jossa ilmotettiin että meidän Oil­

ikin hankittava uusi lupakirja, e t­
tä vanha on jo kelpaamaton. Se 

'päätettiin  hankkia. Emmehän voi 
.ilman lupaa toimi*!. Valtiosihtee- 
, rimme karhusi vlimä.äräistä ve- 
i roa ja kuukausiraportteja, mutta 
eihän kuollutta voi syyttää eikä 
vastasyntynyttä passaa verottaa 
ennenkuin se saa luvan elää. jo s ­
sakin on tullut erehdys ja siitä 
päätettiin ottaa selvä. Luettiin 
pitkähkö kirje jollakin sosialisti­
selta koululta New Yorkista, jos­
sa kaupiteltiin osakkeita ja laino­

j a  hankittaviksi koluHe, vaan 
I koska emme tunne laitosta tar- 
ikemmin. eikä se ollut saapunut 
puolueviraston kautta, ia raha- 

1 varammekin ovat vielä heikot.
¡'niin ei ruvettu mihinkään toi 
, menpiteisiin sen suhteen.
> Päätettiin alkaa keräämään va- 
' roja -puolustustaistelua varten 
niiden hyväksi jotka ovat tulleet 
vanutuiksi muka sotavastaisen

toimintansa vuoksi. Siihen va­
littiin kolmihenkinen komitea. 
Samoin päätettiin kerätä vapaa­
ehtoisia lahjoja Butten lakko­
laisten hyväksi. < Kasto pani 
pohjarahaksi viisi dojlaria ja ke­
rääjäksi tuli Eemeli Virta.

Vapaita lentolehtisiä myös 
päätettiin tilata jaettavaksi va­
paasti ympäristön suomalaisille 
jokunen sata ka-fiqialetta useam­
paa eri lajia.

Osan asioista täytyi jättää ensi 
kokoukseen, koska näytti että  
emme voi oikein kunnolleen kä­
sitellä ja päättää tärkeim m istä 
asioista. Jäseniä oli saapunut 
ilahuttavan paljon, joka näyttää 
virkistymisen merkeiltä. Mutta 
oli myös ääntäkin saapunut, 
vaikka puolet jäsenistä tuskin 
hiiskuivat mitään, paitsi käsillään 
antoivat tietää että mukana o l­
laan ainakin äänestyksien aikana.

Lopuksi vielä toivoisin että 
saapuisitte aina yhtä lukuisina ja 
vielä lisän kanssa kokouksiin 
Siellä ehkä saadaan kuulla vielä 
muutakin ohjelmaa kun käen ku­
kuntaa. Franklinin pojat, ette 
hän tekään kehtaa olla pois jou­
kosta, nollana syrjästä katsoa 
kun toiset suunnittelevat paran­
nuksia työläisille ja osa veljilleni* 
me? Tulkaa kokoukseen ja yh­
tykää osastoon, niin silloin täy­
tätte velvollisuutenne. — M. T.

Milloin on Toverittaren 
tilaajamäärä 1 0,0 0 0?
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KAUPPATAVARAA
yleinen hinta ja hyvä palvelu», 
on meidän motto Tulkaa katso­
maan, huimaatte sen todeksi
Union Pacific Coal Co.
HANNA, WV0.


